MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 010/2023 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 18 de abril de 2023.

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de suas atribuições,
RESOLVE,

Art.  1º. Tornar  pública  a  homologação  das  inscrições  referentes  ao  processo  de
credenciamento de novos docentes, ano 2023, para atuação no Programa de Pós-graduação
em Letras da UFRR, conforme quadro abaixo.

ORD. NOME LINHA DE PESQUISA RESULTADO
01 ALAN RICARDO COSTA LINHA 1 HOMOLOGADA
02 CORA ELENA GONZALO ZAMBRANO LINHA 1 HOMOLOGADA
03 FELIPE ALEIXO LINHA 1 HOMOLOGADA
04 ISABELLA COUTINHO COSTA LINHA 1 HOMOLOGADA
05 LUIZ FERNANDO FERREIRA LINHA 1 HOMOLOGADA
06 RAQUEL ENDALÉCIO MARTINS LINHA 1 HOMOLOGADA
07 ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA ALBANO LINHA 2 HOMOLOGADA
08 MOEMA DE SOUZA ESMERALDO LINHA 2 HOMOLOGADA

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador do PPGL
PRPPG/UFRR

 Pag. 1 de 01.

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br